

2007-04-11

LS 0610-1696

Landstingsstyrelsen

Yttrande över rapport Leva i Järfälla som äldre medborgare – äldrepolitik för framtiden

Föredragande landstingsråd: Filippa Reinfeldt

ÄRENDET

Socialnämnden i Järfälla har berett landstinget möjlighet att yttra sig över remissen Leva i Järfälla som äldre medborgare – äldrepolitik för framtiden.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen besluta

att avge yttrande till Järfälla kommun enligt hälso- och sjukvårdsförvaltningens förslag

att därutöver anföra följande.

Järfälla införde redan 2001 en kundvalsmodell i äldreomsorgen. Genom detta system får de äldre ett större inflytande över den egna situationen. Detta ligger helt i linje med det arbete som landstinget bedriver med en kundvalsmodell inom primärvården. Patienten ska i så stor utsträckning som möjligt kunna välja den vård och omsorg som bäst passar deras behov. Det är viktigt att ta tillvara de äldres egen syn på sina behov, samt att alltid utgå ifrån helhetsperspektivet i utformningen av vård- och omsorg för äldre.

I förslaget framkommer det önskemål om hembesök för äldre. Detta är något som vi ser mycket positivt på. Som ett led i ökad tillgänglighet för äldre inom vården och en specialanpassning av den samma, kommer äldre i Stockholms läns landsting därför att erbjudas hembesök. Det finns många fördelar med att äldre får möjlighet till vård i hemmet. Inte minst när man på så vis kan undvika att äldre i onödan transporternas

Bilaga

Hälso- och sjukvårdsförvaltningens tjänsteutlåtande

2007-03-12

2007-04-11

LS 0610-1696

till akutsjukhusen. Vården kommer därför att ske på närmsta möjliga nivå för att på så vis skapa maximal trygghet för den vårdsökande.

Ett huvudmål är att minska de äldres behov av hälso- och sjukvård och arbeta mer aktivt med förebyggande arbete. Därför kommer alla över 75 år erbjudas hälsosamtal. Detta kommer att införas i hela länet och ske i samverkan med kommunerna.

Chris Heister

Filippa Reinfeldt

Per-Inge Buskas

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Järfälla kommun, socialnämnden har berett landstinget möjlighet att senast den 30 april 2007 yttra sig över remissen ”Leva i Järfälla som äldre medborgare – äldrepolitik för framtiden”.

Ärendet har remitterats till landstingsdirektören och hälso- och sjukvårdsnämnden, varvid landstingsdirektören har avstått från att yttra sig.

Hälso- och sjukvårdsförvaltningens tjänsteutlåtande den 12 mars 2007 (bilaga).

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 11 april 2007.